903 [B] Περὶ τοῦ στερεώματος.

C

II. De firmamento.

Πάλιν 78 β' ἡμέρᾳ τῆς ἀβύσσου ἀπλῶς· καὶ ἀπείρως 79 τῇ γῆ περικεχυμένης, προσέταξε ὁ στερεώμα 80 · γενέσθαι ἐκ τῶν ὑδάτων ὁ ἐν μέσῳ αὐτῶν, ὃ καὶ μετὰ ταῦτα ὁ οὐρανὸν προσηγόρευσε 81 · καὶ οὖν τῷ κελεύσματι τὸ ἔργον ἀπετελέσθη · καὶ στερέωμα ἐκλήθη τὸ δημιούργημα διὰ τὴν φύσιν τῶν ὑπερκειμένων ἢ καὶ ὑποκειμένων ὑδάτων, λεπτήν οὖσαν καὶ ἀραιάν 82, οὐρανὸς δὲ διὰ τὸ καθορᾶσθαι τρόπον δέξθαι ἐπὲρ κεφαλῆς ἡπλωμένον 83.

Variæ lectiones et notæ.

68 Th. ἐκ τῆς Γενέσεως καὶ ἐξ ἄλλων ἱστορικῶν ἐφεξῆς συναγωγῇ ἐκ δ. χ. Θεοδοσίου · P. Ἰουλίῳ Πολυδεύκους ἱστορία φυσικὴ εἰς τὴν χ. ἐκ τῆς γ. καὶ χρονικῶν ἐφ. (ed. Bianconi Bon. 1776, vander Hardt, Mon. 1792). — Rubrica in codice (205<sup>o</sup>) evanuit. 69 ὁ P. Th. 70 χρόνον P. cod. Vat. 163 p. 1. 71 Gen. 1, 1. 72 ἐκ ἀν. om. Th. 73 καὶ τῶν ἐν αὐτῇ πάντων cod. 74 βούλησιν Th. — 15 l. 3. 75 οὖν Th. P. 76 τὸ Th. P. 77 σκότει Th. P. 78 ἀφ' cod. 79 ἐν τῇ P. Th. 80 ἀπείρως καὶ ἀπλείως P. Th. 81 Gen. 1, 6. 82 l. 8. 83 ἀρτυροῦσαν P. 84 ἀπλωμένον P.

## III. De mari.

Tertia die jussit aquas sub firmamento inclusas convenire in unam « congregationem » quam appellavit « mare, » ut « apparet arida » : tuncque illam susceperunt profundi sinus natura cavati. Terra autem vocata est arida, quod nomen ejus naturæ congruit, siquidem terra est proprie aridum. Ubi autem exonerata est pondere aquarum in se inclusarum, deinceps jussa est germinare herbam virentem, et semen juxta genus suum, lignumque faciens fructum ; et statim ad fructificationem adducta, innumeris pullulavit fruticum plantarumque generibus, et pulchra jucundaque visu apparuit. Non solum enim segetum productione fulgebat, sed et cedris, cupressis, aliisque permultis arboribus nitro ex ipsa natis erat apprime decorata. ἀλλὰ καὶ κέδρων καὶ κυπαρίσσω συν τῇ ἄλλῃ τῶν ἰκανῶν ;<sup>87</sup> κατεκοσμήτο.

## IV. De luminariibus.

Quarta die dixit ut fierent luminaria : et statim facta sunt sol, luna et stellæ pro jubentis voluntate : ac purissimam lucem prima die creatam, illa die his sideribus mensus, multiplicem ex iis præstitit mundo utilitatem : quarum prima est quod proprio fulgeant splendore totumque mundum abundanter illustrent ; secunda, quod ortu et occasu tempora mensurent ; tertia, quod per quædam signa varie adjuvet pie augurantes, nec ultra modum observantes, qualia luna sæpe portenduntur : hæc enim radiis circa diem nitida et pura, stabile prænuntiat serenum ; crassa vero cornibus et rubicunda apparens, vel vehementem e nubibus imbrem vel tempestatem fore significat ; pariter et sol ignicolor sanguinolentusque factus radiis aut splendore, violentos motus indicat eventuros : sæpe igitur hujusmodi signa profuerunt multis navigatoribus, agricolis et viatoribus.